[bookmark: _GoBack]Pytania dotyczące wszystkich zadań:
Pytanie 1.
Wnioskujemy  o przedstawienie zestawienia szkodowego aktualnego na dzień przynajmniej 18 września 2020; zawierającego liczby i wartości szkód zgłoszonych i wypłaconych oraz szkód w rezerwie za okres ostatnich 5 lat, wg daty powstania wypadku ubezpieczeniowego. Prosimy o przedstawienie przyczyny tych szkód i ich charakteru (szkoda rzeczowa/osobowa, inna).

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że od dnia publikacji przebiegu szkodowości uwzględniającego wymienione wyżej dane (Załącznik nr 1 do OPZ), wystąpiła jedna szkoda rzeczowa: 22.08.2020 r. w wyniku działania osób trzecich uszkodzeniu uległa barierka przytwierdzona do betonowej konstrukcji skateparku. Wartość rezerwy na wypłatę odszkodowania: 2 500,00 zł.

Pytanie 2.
Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień: 02.10.2020 r. 

Odpowiedź:
Zamawiający przesuwa termin składania ofert na 2.10.2020r.  godziny składania i otwarcia pozostają bez zmian.

Pytanie 3.
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadkach nie uregulowanych w SIWZ będą miały zastosowanie odpowiednie Ogólne Warunki Ubezpieczenia.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe, przy czym wyjaśnia, iż postanowienia Opisu Przedmiotu Zamówienia (dalej OPZ) mają pierwszeństwo przed dokumentem potwierdzającym zawarcie umowy ubezpieczenia, który z kolei ma pierwszeństwo przed ogólnymi warunkami ubezpieczenia lub innymi równoważnymi warunkami ubezpieczenia – w sytuacji, w której dokumenty te rozszerzają ochronę ubezpieczeniową wynikającą z warunków ogólnych. Nie dopuszcza się wprowadzenia przez Ubezpieczyciela (Wykonawcę) żadnych zmian w stosunku do zapisów OPZ, w tym limitów odpowiedzialności. Zapisy ogólnych warunków ubezpieczenia lub warunków ubezpieczenia wyłączające lub ograniczające zakres lub przedmiot ubezpieczenia opisany w niniejszym OPZ nie mają zastosowania.
Pytanie 4. 
Sars-Cov-2 prosimy o odpowiedzi: 
a) Czy stosujecie się Państwo do aktualnych zaleceń i przepisów prawa dotyczących walki z rozprzestrzenianiem się wirusa Sars-Cov-2 w tym umieszczonych na stronach https://www.gov.pl/ oraz https://gis.gov.pl?
b) Czy pracownicy , kadra menadzerska wykazujący objawy chorobowe (gorączka, kaszel, katar i inne objawy grypopochodne) byli/są/będą odsyłani do domu?
c) Czy pracownicy powracający z podróży zagranicznych (służbowych lub prywatnych) lub mający kontakt z takimi osobami lub osobami z podejrzeniem COVID -19 lub osobami zakażonymi wirusem SARS-Cov-2 byli/są/będą poddawani kwarantannie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa?
d) Czy funkcjonuje  w spółce jakikolwiek plan awaryjny przewidujący w szczególności zastępstwo na wypadek nieobecności spowodowanej chorobą COVID -19 lub kwarantanną związaną z podejrzeniem COVID -19 lub osobami zakażonymi wirusem SARS-Cov-2   kluczowych pracowników, dużej grupy pracowników utrudniającej prowadzenie działalności lub kadry menadżerskiej?
e) Czy wywieszono  informację o zaleceniu płatności bezgotówkowej?
f) Jakie firma podjęła środki aby zabezpieczyć pracowników mających kontakt z klientami przed ewentualnym zarażeniem koronawirusem lub zminimalizować niebezpieczeństwo takiego zakażenia?
Odpowiedź:
g) tak
h) nie
i) nie
j) tak
k) tak
l) maseczki, szyby ochronne itp.
Pytania dotyczące ubezpieczenia mienia od zdarzeń losowych
Pytanie 5.
Wnioskujemy  o potwierdzenie, iż obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie? 
Odpowiedź:
Budynek wraz z instalacjami podlega wszystkim przeglądom wymaganym prawem i bezpieczeństwem. Nie stwierdzono zastrzeżeń. 
Pytanie 6.
Prosimy o informację czy obiekty budowlane są wyposażone w instalacje elektryczne i odgromowe dostosowane do poziomu występującego zagrożenia i czy są regularnie badane zgodnie z obowiązującymi przepisami, i czy są na to stosowne protokoły dostępne u Zamawiającego?
Odpowiedź: Tak, są dostępne
Pytanie 7.
Prosimy o informację czy obiekty budowlane i związane z nimi instalacje (np.: elektryczne, gazowe, wodne, grzewcze, wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urządzenia techniczne poddawane są okresowym przeglądom stanu technicznego i czynnościom konserwacyjnym zgodnie z zasadami określonymi w przepisach prawa, normach technicznych oraz według wskazań producenta?
Odpowiedź: Tak, odbywają się przeglądy i konserwacje. 
Pytanie 8.
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie czy obiekty wyposażono w gaśnice, hydranty oraz inne urządzenia przeciwpożarowe zgodnie z obowiązującymi normatywami, czy sprzęt i urządzenia poddawane są okresowej konserwacji i przeglądom stanu technicznego potwierdzających ich sprawność, zgodnie z zaleceniami producenta, nie rzadziej jednak niż raz w roku?
Odpowiedź:
Obiekt wyposażony jest w hydranty, gaśnice, działka przeciwpożarowe, sug, instalacje tryskaczową i instalacje zraszaczową. Poddawane przeglądom nie zadziej niż raz w roku.
Pytanie 9.
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie jakie Zamawiający przechowuje materiały niebezpieczne pożarowo?
Odpowiedź: Nie.
Pytanie 10.
Prosimy o informację czy wprowadzono zakaz palenia tytoniu na terenie należącym do Zamawiającego i czy jest on przestrzegany
Odpowiedź: Tak
Pytanie 11.
Prosimy o potwierdzenie czy stosuje się procedury na prace niebezpieczne pod względem pożarowym (cięcie, spawanie, zgrzewanie, prace z otwartym ogniem, itp.) w przypadku konieczności prowadzenia tego typu prac, np. roboty remontowo- budowlane? Czy prace te podlegają właściwej kontroli?
Odpowiedź: Prace niebezpieczne podlegają kontroli BHP.
Pytanie 12.
Prosimy o przedstawienie wykazu planów remontów / planów inwestycyjnych.
Odpowiedź:
	Modernizacja oświetlenia na arenie głównej

	Instalacja OZE - fotowoltaika

	Poprawa widoczności na widowni dla osób niepełnosprawnych na arenie głównej

	Naprawy miejscowe konstrukcji stalowej oraz konstrukcji elewacji (konstrukcje stalowe – odtworzenie warstwy antykorozyjnej i ppoż.)

	Naprawy odtworzeniowe tynków i elewacji (przykrycia ścian) – uszkodzenia mechaniczne, zużycia materiałów – atmosferyczne, biologiczne

	Wymiana pomp obiegowych centralnego ogrzewania na rozdzielaczach ciepła

	Wymiana uszkodzonych falowników silników wentylatorów w centralach

	Wymiana - odtworzenie stanów magazynowych rozdzielni mobilnych i przedłużaczy (I)

	Akumulatory do systemów bezpieczeństwa (I)

	Modernizacja systemów IT (etap I)

	Przegląd instalacji elektrycznej

	

	

	Toalety dla niepełnosprawnych – remont 4 toalet



Pytanie 13.
Prosimy o przesłanie wykazu zgłaszanego do ubezpieczenia mienia  wraz z sumami ubezpieczenia oraz zgłaszanego w ramach oddzielnego ubezpieczenia sprzętu elektronicznego – wykazu sprzętu elektronicznego z sumami ubezpieczenia i datami produkcji.
Odpowiedź: Zestawienie w załączeniu.
Pytanie 14.
Ubezpieczenie instalacji fotowoltaicznej 
Prosimy o podanie: danych technicznych, lokalizacja (na dachu, na ziemi), zabezpieczenia (p poż, przeciwkradzieżowe, serwisowanie, wykaz zgłaszanych do ubezpieczenia instalacji  z sumami ubezpieczenia (jak pytanie powyżej w wykazie mienia)  
Odpowiedź:
Dane techniczne : 

Generator PV, 1. Powierzchnię modułu - Dowolny budynek 02-Powierzchnia do obłożenia Północny-Zachód
Nazwa Dowolny budynek 02-Powierzchnia do
obłożenia Północny-Zachód
Moduły PV 123 x RSM144-6-405M (v1)
Producent Risen Energy
Nachylenie 15 °
Orientacja Południowy-wschód 154 °
Rodzaj montażu Dach - podniesiony
Powierzchnia generatora PV 246,9 m²

Generator PV, 2. Powierzchnię modułu - Dowolny budynek 02-Powierzchnia do obłożenia Północny-Zachód
Nazwa Dowolny budynek 02-Powierzchnia do
obłożenia Północny-Zachód
Moduły PV 123 x RSM144-6-405M (v1)
Producent Risen Energy
Nachylenie 15 °
Orientacja Południowy-wschód 154 °
Rodzaj montażu Dach - podniesiony
Powierzchnia generatora PV 246,9 m²

Pytanie 15.
Instalacje  fotowoltaiczne
Prosimy o potwierdzenie, że instalacje spełniają poniższe wymogi, jeżeli nie spełniają to prosimy o opis stosownych zabezpieczeń, stosowanych materiałów izolacyjnych  itp.
a) Instalacja fotowoltaiczna na gruncie posiada pełne ogrodzenie oraz monitoring (CCTV, włamaniowy) prowadzony całodobowo oraz alarm włamaniowy na miejscu (świetlno – dźwiękowy)
b) Instalacja fotowoltaiczna  na budynku – izolacja dachu/ścian pod panelami nie może zawierać materiałów  palnych (PUR, styropian) – czy ten warunek  jest spełniony.
Odpowiedź:
a) Instalacja znajduje się na połaci dachu – dostęp tylko dla osób upoważnionych 
b) Warunek spełniony
Pytanie 16.
Wnioskujemy o potwierdzenie, ze serwis instalacji fotowoltaicznej jest wykonywany przez autoryzowanego przedstawiciela producenta.
Odpowiedź:
Potwierdzamy – serwis przez autoryzowanego producenta. Instalacja nowa , posiada gwarancje.
Powyższe należy uwzględnić przygotowując ofertę. 
